i eo q̄ p̄p̄e d̄t̄ sp̄m̄ st̄m̄ filianē d̄t̄  
cū & ad p̄em̄ & ad filū it̄fert̄ q̄  
sp̄m̄ st̄m̄ & p̄e & filio sp̄m̄ ē. Sed  
ip̄a r̄lat̄ō nō apte i hor nō apte  
at̄ cū d̄t̄ donū dei. Donū ē em̄ p̄e  
& filio q̄ a p̄e p̄cedit & a filio. Et̄  
h̄is ūbis apte ōndit̄ ea r̄lat̄ōne  
d̄m̄ sp̄m̄ st̄m̄ & donū. Donū at̄ q̄  
p̄cedit a p̄e & filio. P̄e t̄m̄ ḡ  
q̄ d̄t̄ sp̄m̄ st̄m̄ ul̄ donū p̄p̄t̄io  
ip̄a ē. de qua p̄ p̄lem̄ agem̄  
cū alijs. Cū ḡ ab et̄no p̄p̄t̄it  
ab ut̄q̄ & ab et̄no donū fuit nō  
ḡ sp̄m̄ st̄m̄ eo t̄m̄ d̄t̄ donū q̄  
donat̄. Nā & ant̄ fuit donū q̄ do  
naret̄. Nō auḡ i 1 lib̄ de f̄mitate.  
Temp̄t̄ p̄cedit sp̄m̄ st̄m̄ nō  
ex t̄pe sed ab et̄nitate p̄cedit. Sed  
q̄a sit̄ p̄cedebat ut̄ eēt donabile iā  
donū eāt ant̄q̄ eēt cū d̄t̄. Ali  
et̄m̄ it̄elligit̄ cū d̄t̄ donū. Ali cū d̄t̄  
donatū. Nā donū p̄ eē em̄ ant̄q̄  
d̄t̄ donatū at̄ n̄ datū fuit n̄llo  
d̄m̄ p̄t̄. Temp̄t̄ue ḡ sp̄m̄ ē do.  
nū. temp̄t̄ue aut̄ donatū. H̄is  
ūbis apte ōndit̄ q̄ sicut sp̄m̄ st̄m̄  
ab et̄no p̄cedit ita ab et̄no donū  
ē. nō q̄ donat̄ a p̄e filio ul̄ a  
filio p̄e sed q̄ ab et̄no p̄p̄t̄it  
donabil̄. H̄z q̄rit̄ cū donabilis  
ut̄q̄ p̄e & filio an t̄m̄ nob̄ qui  
nondū et̄am̄. Si aut̄ nō eāt  
donabil̄ p̄e & filio sed t̄m̄ nob̄  
& ex eo donū eāt q̄a sit̄ donabil̄  
p̄cedebat. Videt̄ q̄ filius eadē rōe  
p̄ donū fuit q̄a a p̄e p̄p̄t̄it  
ab et̄no. donabil̄ nob̄ i t̄pe. Nā  
& de filio legit̄ q̄ nat̄ ē nob̄.  
Ad qd̄ d̄m̄ quā sp̄m̄ st̄m̄ nob̄  
t̄m̄ nō p̄e ul̄ filio donabilis  
p̄p̄t̄it sicut & nob̄ t̄m̄ dat̄ ē.

Et filius uel datus est nobis et ab eterno  
 processit nobis a patre. non ut donabilis  
 tamen sed ut genitus qui et donari possit  
 processit ergo ut genitus et donabilis.  
 Spiritus sanctus non processit ut genitus  
 sed tamen ut donum. donum autem spiritus sancti  
 non solum quia donabilis sed quia ab ueteribus  
 processit et quia donabilis fuit. Unde  
augustinus in libro de trinitate. Et ipso  
quo datus est est deus. id est donum  
est eterna anima daretur. Et ideo dona-  
bilis sed aliter donabilis quam filius.  
 Nam et aliter datus et aliter processit  
 quam filius. filius autem processio geni-  
 tiva est uel generationis. Spiritus  
 non solum sicut processio natiuitas non  
 est utraq; uel effabilis est.

Et sicut filius nascendo accepit  
non tamen ut esset filius secundum eam eternam  
ita et spiritus sanctus procedendo acce-  
pit non tamen ut esset donum sed eterna  
ut esset essentia.

Et notandum quod sicut filius  
nascendo accepit non tamen  
ut filius sit sed omnino ut sit et ut  
ipsa substantia sit. Ita et spiritus sanctus a patre  
et filio procedendo accepit non tamen  
ut spiritus sanctus sit uel donum si eterna  
ut omnino et ut substantia sit quod utriusque non  
accepit eo quod datus. Nam cum dicitur non  
ex tempore hoc habet eo quod datus  
accepisset ergo ex tempore ut esset.  
Unde augustinus in libro de trinitate. filius  
non hoc tamen habet nascendo ut sit  
filius sed omnino ut sit. Rursum ergo uel  
spiritus sanctus ex quo datus habet non tamen  
ut donum sit sed omnino ut sit quod si  
non est nisi quod datus. et si non habet esse nisi eo  
quo datus sit filius nascendo habet non  
tamen ut sit filius quod placet dicitur  
sed omnino ut sit substantia ipsa quod

ita spiritus sanctus est ipsa substantia cum non plus  
 daretur quam esset tunc daretur. Non ergo eo quod  
 datus sed procedendo habet ut sit donum  
 et ut sit eterna sit filius non eo quod  
 datus est sed nascendo accepit non tamen  
 ut sit filius sed ut sit eterna. Unde  
augustinus in primo libro de trinitate ait. Sic  
filio prestat eternam sine initio temporis  
sine mutabilitate nec de patre generat.  
Ita spiritus sanctus prestat eternam sine ullo  
initio temporis sine ulla mutabilitate  
nec de ueteribus processio.

Questio ex predictis uidetur quod  
filius non tamen sit filius natiuitate sed  
eterna deus uel eterna et spiritus sanctus processio

Et ostenditur quod si filius nascendo  
non tamen ut sit filius sed  
ut sit eterna. ergo et filius natiuitate  
essentia est. Et spiritus sanctus processio  
eterna est cum alibi dicitur quod non patet  
eo patet est quo deus non filius eo filius  
quo deus quia ut augustinus ait in primo libro  
de trinitate. Hinc uerborum relatiua  
ex ostenditur non eterna. Unde  
post plerumque agimus. Responsio.

Ad quod. Sicut prudentes di-  
cunt quod cum sit filius natiuitate  
essentia est. sed tamen filius. ut spiritus  
sanctus processione essentia est. sed tamen  
donum. et tamen utriusque ille nascendo ipse  
procedendo accepit ut esset eterna  
Non enim ut ait hilarius in libro  
de trinitate per defensionem a pro-  
tensione a derivatione ex deo  
deus est sed ex uirtute nature in nam  
eandem natiuitate subsistit filius.  
Et ex uirtute nature in nam eandem pro-  
cessione subsistit spiritus sanctus.

Respondit uerba hilarii.

**Q**uod ita intelligi potest ex parte  
quod est unigenita natiua quam  
habet. eandem filii natiuitate. et nascenti-  
do. et spiritus sanctus professione. et preden-  
do habet. Unde ipse idem apertus eloquens  
quod dixerat apertus subdens. Natiuitas  
Igitur dei non potest non esse de qua perfecta  
est tenent natiua. Et dicitur. alioquin deus sub-  
sistit. quod non alioquin de deo sub-  
sistit. Et hinc ubi apertus quomodo acci-  
piendum sit id de parte gratia prestat  
eterna de filio et de utroque professio  
prestat. spiritus sanctus non quod ille eterna sit  
filii. et se eterna sit spiritus sanctus  
primo proprietate personali si quod et ille  
nascenti et iste predendo eterna  
habet eandem et totam que in parte est.

eterna

Et spiritus sanctus dicitur donum et donatum  
datum secundum duos modos professionis scilicet

**E**t predictis patet quod dicitur  
spiritus sanctus sempiternum donum  
est et temporaliter datum vel donatum ex quo  
illa distinctio gemine professionis  
apparet de qua supra egrimus. Quia secundum  
alteram professionem dicitur donatum vel  
datum. secundum alteram uero dicitur donum.

Secundum hanc professionem dicitur refertur ad  
patrem et filium. secundum quod datum ad eum  
qui dedit et ad eos quibus dedit.

**E**t secundum hoc quod scriptum  
donum est refertur ad patrem et  
filium. secundum hoc uero quod dicitur datum vel  
donatum et ad eum qui dedit refertur et  
ad eos quibus datur et eis dicitur esse quod datur  
et illis quibus datur. Unde Augustinus in libro  
de trinitate. Sed datum est et ad eum qui  
dedit refertur et ad eos quibus dedit. Itaque  
spiritus sanctus non tantum patris et filii qui de-  
derunt sed etiam non dicitur quod accepimus.  
Et spiritus sanctus deus et dei est qui dedit et non

qui accepimus. Et non ille spiritus sanctus non quo  
sumus quia ipse spiritus sanctus est homo qui in ipso est  
spiritus et in spiritu qui hominis dicitur utique  
accepimus. si aliter ipse aliter ille non dicitur.  
Aliud est et quod accepimus ut eum.  
aliud quod accepimus ut scilicet eum.  
Et dicitur spiritus sanctus non dicitur scriptum  
ondit. Deceptus est et de iohanne qui in  
spiritu helye uenit. Et dicitur dicitur est  
helye spiritus sanctus. spiritus sanctus qui accepit  
helyas. Et moysi ait dominus. Tollam  
de spiritu tuo et dabo eis. et dabo illi  
de spiritu sancto qui in te dedit. Et hinc  
dicitur est spiritus moysi. Patet igitur quod  
spiritus sanctus non dicitur spiritus non quod sumus  
sed quod nobis datur et datur utique ad hoc  
ut scilicet eum. Et spiritus uero datur ad hoc  
est datur ut essent.

Et in filio cum sit nobis datum possit  
dici nostrum ut spiritus sanctus.

**H**ic quod dicitur utrumque et filii cum sit  
nobis datum dicitur vel possit  
dici nostrum. Ad quod dicitur quia filii dicitur  
deus non dicitur non filii quia filii dicitur et sic  
tamen ad in quod genuit et ideo potest dici  
non filii sed patris tamen. In eo autem quod  
dicitur datum et ad eum qui dedit et ad eos  
quibus datur est refertur ut spiritus sanctus qui  
etiam cum in scriptura ut supra dicitur est  
dicitur spiritus non vel spiritus tuus vel  
illius ut de moysi et helyas dicitur est  
noster tamen in scriptura ostendit ita dicitur  
spiritus non spiritus vel tuus vel illius sed  
spiritus non vel tuus spiritus vel illius quod  
spiritus sanctus eo quo dicitur donum. Et  
utrumque refertur dicitur ad patrem et ad fi-  
lium et hoc sempiterna filio. Et tamen  
aliqui dicitur donum non in accipi donum

p donato ul' dato **S**u uo donu acti  
 pit' como quo spūs stūs donū  
 tū p'is y filij dī nō hōis. Ita y  
 filij sub hac appellatōne nō p' dicit  
 nō ut dicat' filij nō sicut ut dī  
 spūs stūs nō. Et tū de filio dicit'  
 p'ans nō y de spū spūs nō. Ille  
 nō p'ans q' nos reficit nob' daty  
 iste nō spūs q' nob' inspirat' y p'ce  
 y filio y t' nob' p'rat' sicut vult.  
Uñ aug' t' 1 lib' de trinitate ait: